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Kiszka cienka (jelito) jest bardzo krę¬
ta t. j. przebiega w postaci pętlic i dlatego
nie nadaje się bezpośrednio do wytwarza¬
nia prostych pęcherzy o więksizej średnicy,
np. do wędlin,

Z tego powodu dotychczas pęcherze są
wytwarzane przeważnie z kiszek grubych, a
wyjątkowo na serdelki i parówki są używa¬
ne pęcherze z kiszek cienkich.

Niniejszy wynalazek dotyczy przyrządu
do prostowania cienkich kiszek w celu spo¬
rządzania prostych pęcherzy o większej
średnicy. Kiszkę tą uprzednio przecina się
i moczy, a następnie prostuje się zapomocą
przyrządu, opisanego poniżej, wreszcie

kisizki zszywa się, względnie zlepia się, wy¬
twarzając pęcherze o odpowiedniej śred¬
nicy.

Dwa przykłady wykonania przyrządu
przedstawiono na rysunku, a mianowicie na
fig. 1 uwidoczniono widok zprzodu pierw¬
szej odmiany wykonania przyrządu, na
fig. 2 — widok przyrządu zboku; fig. 3 14
przedstawiają analogiczne widoki drugiej
odmiany wykonania przyrządu.

Przyrząd do prostowania kisizek składa
się z dwóch drążków 1, 2, których odstęp
można regulować zapomocą dwóch nagwin¬
towanych prętów 3.

Końce 4 prętów 3 są cieńsze, przyczem



na*x^nibieniu 5 i nad drążkiem 2 są uimie-
, V ,/szazone płytki 6, a nad niemi przez otwór,

\&ykoniany w pręcie 3, jest przesunięta za-
tyczka 7.

Drążek 1 jest zaopatrzony w nagwinto¬
wany otwór 8, w który wkręcony jest na¬
gwintowany pręt 3.

Na dolnym końcu pręta 3 jest umie¬
szczona rękojeść 9.

W razie obracania nagwintowanego prę¬
ta 3 zapomocą rękojeści 9, drążek 2 pozo¬
staje na miejscu, a drążek / oddala się od
drążka 2, albo zbliża się do niego,

Ojpisiany przyrząd może być inaczej wy¬
konany, np. w kształcie pręta 3 (fig. 3 i 4),
zaopatrzonego na środku w moletowane
kółko 13 połączone na stałe z prętem 3,
przyczem obydwa końce 11, 12 pręta 3 są
zaopatrzone w przeciwne gwinty (lewo-
skrętny i prawoskrętny).

W drążkach 1, 2 są umieszczone gwoź¬
dziki 10, na których rozpinana jest zmo¬
czona kiszka.

Po rozpięciu wilgotnej kiszki, drążki 1,
2 są odpowiednio rozsuwane, przyczem po¬
zostawia się kiszkę na rozsuniętych drąż¬
kach aż do jej całkowitego wysuszenia się.

Przyrząd może być wykonany z dowol¬
nego materjału.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do prostowania kiszek
cienkich (jelit), znamienny tern, że składa
się z dwóch drążków (1, 2), których odstęp
można zmieniać i w których są umieszczone
gwoździki (10).

2. Przyrząd według zaistrz. 1, zna¬
mienny tern, że drążki (1, 2) są połączone
ze sobą zapomocą nagwintowanych prętów
(3), których górne końce są osadzone ob¬
rotowo w drążku (2), przyczem drążek (1)
jest zaopatrzony w nagwintowane otwory
(8), w które są wkręcone pręty (3).

3. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że drążki (1, 2) są wyposażo¬
ne w nagwintowane otwory (14), w które
są wkręcone nagwintowane pręty (3), na
których środku są osadzone na stałe kółka
(13) i których połówki są zaopatrzone w
przeciwne gwinty (lewoskrętny i prawo¬
skrętny) .

Firma Hersch Liebermann,
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